
Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2010176 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012700176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RETIFICAÇÕES

PA no- 793/2009
No Extrato de Contrato nº 031/2009-JF/AL, publicado no

DOU, Seção 3, de 09/11/09, pág. 185, onde se lê: "Paulo Machado
Cordeiro - Juiz Federal Diretor do Foro", leia-se: "Frederico Wildson
da Silva Dantas - Juiz Federal Diretor do Foro (em exercício)".

PA no- 650/2009
No Extrato de Contrato nº 030/2009-JF/AL, publicado no

DOU, Seção 3, de 09/11/09, pág. 185, onde se lê: "Paulo Machado
Cordeiro - Juiz Federal Diretor do Foro", leia-se: "Frederico Wildson
da Silva Dantas - Juiz Federal Diretor do Foro (em exercício)".

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Ser-
gipe, com base na Portaria n° 051/09-DF, torna pública a Ata de
Registro de Preços n.º 004/10-E, correspondente ao Pregão Eletrônico
n° 019/2009-E, assinada em 05/01/2010, com vigência até
04/01/2011, conforme P.A. n° 1922/2009:

Empresa: Infracon Comercio e Serviços de Informática; CNPJ:
10.226.373/0001-39

Descrição do Item Preço Unitário
Registrado R$

Estabilizador 2000VA:Microproc. c/ Tens. de
ent.:110/220V; Tens. De saída:110V;Rend. Min.
92%N introduzir dist. Harmônica;04 tom. De saída
no min.;Freq. De 60hz.Garant. min. De 01ano no
local, c/ COB. Total dos serv. E peças,transp.,por
conta do fabricante.Marac KVA MOD. KEE 2.0AT

290,50

Nobreak: para microcomputador e impressora laser
monocromática, com filtro de linha integrado, Po-
tência Mínima de 1,5Kva, nas seguintes Especifi-
cações Gerais Mínimas: Saída : 865 Watts / 1500
VA; Potência Máxima Configurável: 865 Watts /
1500 VA; Tensão nominal de saída: 120V;

485,00

Conexões de Saída: Mínimo de 2 NEMA 5-15R e 6
NEMA 5-15R; Entrada: Tensão nominal de entrada
120V; Frequência de entrada: média de 47 - 63 Hz;
Tipo de Conexão de Entrada: NEMA 5-15P; Com-
primento do Cabo: Mínimo de 1.83m; Tipo de ba-
teria: selada Chumbo-Acido livre de manutenção
(à prova de vazamento); Baterias Pré-Instaladas: mí-
nimo de 01 (uma); Tempo de Recarga: Máximo de
08 hora(s); Tempo de Autonomia: Mínimo de 15
minutos (meia carga); Tempo de Autonomia: Mí-
nimo de 5 minutos (carga total); Garantia: Mínima
de 03 (três) anos.Marca.KVA MOD.KSB1500BS

Empresa: Karoline Stolf de Souza Ltda.; CNPJ: 03.922.565/0001-14

Calculadora Eletrônica: número de dígitos 14, tipo
mesa, aplicação financeira, fonte de alimentação elé-
trica bivolt 110/200V, com bobina, características
adicionais impressão bicolor, visor fluorescente, te-
cla triplo zero. Peso máximo 1,5 kg,

374,69

garantia mínima 06 meses. Com bobina, para apli-
cação financeira. Marca Bells

Empresa: CSM Comércio e Serviço; CNPJ: 05.921.338/0001-08

Aparador de Grama Elétrico: sistema de corte fio
náilon, faixa corte mínima de 30. Potência mínima:
800W, voltagem 110V. Marca: Garthen

184,98

Empresa: T.E.L. Telecomunicações e Eletrônica Ltda.; CNPJ:
69.054.930/0002-05.

Aparelho Telefônico Convencional, bloqueio ele-
trônico, tec. alfa-numérico, vol. de campainha, funç.
rediscagem, flash, mode, tecla de rediscagem, tecla
"flash", modos tom e pulse, base anti-derrapante,
cabo modular, plug americ.Funç. Flash,

28,60

Tone/Tom,Mute/Mudo,Pause/Pausa e Redial/Redis-
car. Cor:Marfim. Marca: Multtoc

Empresa: Damaso Comercio e Serviços Ltda.; CNPJ:
10.278.886/0001-93.

Fone ouvido. Tipo flexível, potência 100 (máxima), im-
pedância 32 Ohms, freqüência aprox.: 20Hz a 20.000Hz,
comprimento mín. do fio 1,20m, estéreo, plug de com-
putador. Tipo fone: headphone, estéreo, almofadas com
espuma, digital, plug de computador. Marca: FTG

23,38

Empresa: Escritorial Informática Ltda EPP CNPJ: 32.886.350/0001-
93.

Fone ouvido. Headset, tipo kit multimídia, potência
100 (máxima), impedância 32 Ohms, freqüência
aprox. (microfone) 20hz-16khz; (alto-falante) 20hz-
20Khz, comprimento mín. do fio: 1,2m. Aplicação:
computador. Stéreo, com microfone omnidirecional
integrado, controle volume sem distorções.Marca:
Maxprint

11 , 9 0

Em 2 de janeiro de 2010.
WILLAMS NOIA RIBEIRO

Diretor
Substituto

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

A) Processo CF-152/09. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - CONFEA. C) Convenente: Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
Amazonas - CREA-AM. D) Objeto: Parceria. E) Finalidade: Pror-
rogar o prazo de vigência até 31/03/2010 e prestar contas até
30/04/2010. F) Assinatura: 29/12/2009. G) Signatários: Eng. Civ.
MARCOS TÚLIO DE MELO - Presidente do CONFEA e o Eng.
Civ. TERLAMON BARBOSA FIRMINO NETO - Presidente do
CREA-AM.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 27 DE JANEIRO DE 2010

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional - COFFITO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Portaria nº. 23, de 07/12/2005, convoca os candidatos
aprovados no concurso público nº. 001/2005 para comparecer na sede
desta Autarquia Federal, situada no SRTVS Qd. 701, Conj. L, Ed.
Assis Chateaubriand, Bloco II, salas 602/614, Brasília-DF, no prazo
de 02 (cinco) dias úteis, para retirar a lista de documentos necessários
para assinar contrato de trabalho. Cargo: Advogado; Candidato(a)s:
Gisele Vieira da Silva Jantalia e Veronica Quihillaborda Irazabal
Amaral; Cargo: Tecnólogo de Gestão da Informação; Candidato(a):
Tiago Guimarães; Cargo: Agente Administrativo - Serviços Admi-
nistrativos; Candidato(a)s: Larissa Andrade Jess, Thiago Cesar Mar-
tins Duraes, Erica Hanzen Pereira e Elisangela de Castro Gilberto
Penha Ferreira. Cargo: Agente Administrativo - Serviços Técnicos em
Informática; Candidato(a)s: Ana Paula Mandarino Mendonça, Cláu-
dio Celso Soares de Oliveira e Rafael Antonio Oliveira; Cargo: Au-
xiliar de Serviços Gerais - Serviços Administrativos; Candidato(a):
Antônio Rodrigues de Sousa Júnior.

ROBERTO MATTAR CEPEDA

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. nº 3.2009 - Dispensa de Licitação nº 3/2009. Contratado:
Alexandre Ramos Veríssimo. (CPF nº 804.224.701-04). Obj: Pres-
tação de serviços de treinamento da área de licitações e contratos
administrativos. Vlr. Global: R$ 6.600,00. Vigência: 28/12/2009 a
28/01/2010. Data Assinatura: 28/12/2009.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Pacto Consultoria e Assessoria em Planejamento e De-
senvolvimento Organizacional Ltda.
Objeto: Realização de Seminário de Planejamento Estratégico para o
exercício 2010.
Data de Assinatura: 25 de janeiro de 2010.
Valor R$ 6.860,00
Vigência: A vigência coincidirá com a execução dos serviços.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais;
Contratada: Solução Assessoria e Consultoria em Gestão Pública;
Objeto: Prestação de serviços profissionais de Contabilidade; Fun-
damento legal: Lei 8.666/93; Valor mensal:R$3.600,00;Vigência:
13/01/2010 a 11/02/2010. Dotação Orçamentária: 31.32.28.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
6ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Biologia - 6ª Região - CRBio-06,
torna público o resultado da eleição para a composição da Diretoria,
eleita e empossada em doze de janeiro de dois mil e dez, com o
mandato de dois anos - 2010 a 2012: Presidente - GENI CON-
CEIÇÃO DE BARROS CÁUPER, Vice-Presidente - YAMILE BE-
NAION ALENCAR, Secretária - KYARA FORMIGA DE AQUINO
e Tesoureira - DAYSE CAMPISTA FERREIRA.

GENI CONCEIÇÃO DE BARROS CÁUPER
Presidente do CRBio-06

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
4ª REGIÃO

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

Flávio Delmanto, presidente do Conselho Regional de Edu-
cação Física da 4ª Região - CREF4/SP, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final dos candidatos aprovados no
Concurso Público nº 02/2009, de 26 de outubro de 2009, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição, classificação final, pontuação
final e nome: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - A1

126.00072126/0,1,112.50,ARIANNI SOUZA BRI-
TO;126.00073188/0,2,110.90,ALBERTO JOSE ROSSETTINI JU-
NIOR;126.00069634/9,3,108.70,ELIANA D´ALMA PATERNOS-
TRE;126.00073113/0,4,105.70,WELTON CARLOS DE CRISTO AL-
VES;126.00072063/9,5,103.10,ROBERTO MARCELINO FA-
RIA;126.00071803/9,6,101.20,WAGNER CARVALHO DE ARAU-
JO;126.00069432/7,7,98.00,CARLA PATRICIA DE PAIVA LI-
MA;126.00072877/6,8,96.60,RENAN VALERIO PEREI-
RA;126.00072520/0,9,96.30,LETICIA MARIA STELLO LEI-
TE;126.00073515/0,10,96.20,KATIA DEL CARMEN BARROS
CONCHA;126.00073384/3,11,95.35,GUILHERME CARVALHO
DONATI;126.00072738/6,12,95.20,MARCELO COUTO DE CAR-
VALHO LEME;126.00068613/8,13,95.10,RENANN MORAIS SAN-
CHES;126.00072535/8,14,94.90,ALINE HERMES BENI-
TES;126.00070134/6,15,94.90,ELIANE GOMES DE OLIVEI-
RA;126.00069705/3,16,93.30,THAIS DE OLIVEIRA BRA-
GA;126.00072941/6,17,90.10,CARINA ANELISE YOSHI-
DA;126.00072257/8,18,89.90,JOSE DANNIESLEI SILVA DOS
SANTOS;126.00069944/8,19,88.00,RODRIGO NUNES KAMIMU-
RA;126.00073373/1,20,86.90,CARLOS EDUARDO SPERAN-
CA;126.00073518/0,21,86.30,MAURICIO AMANTEA MARTI-
NO;126.00069882/2,22,85.50,PATRICIA TRIGO FERREIRA LI-
MA;126.00070223/9,23,85.25,ELIANA ANDRE DE QUEI-
ROZ;126.00070829/4,24,84.50,GRAZIELLE VICENTE FIGUERE-
DO;126.00070846/6,25,83.50,JULIA RAMOS ESTE-
VAO;126.00072376/7,26,83.20,ANDRE RICARDO
BRAZ;126.00072566/0,27,83.10,TAMARA DE OLIVEIRA ARAU-
JO;126.00069375/3,28,82.70,LILIAN CARDEAL DA SILVA DE
PAULA;126.00069268/2,29,82.60,MONICA DIONISIO DA SIL-
VA;126.00073229/8,30,81.50,JOSE FELIPE DE SOUZA SPI-
NA;126.00072609/1,31,79.90,MARTA PETRINA MENE-
ZES;126.00073189/6,32,79.00,CAIO GUSTAVO FERRAZ FREI-
RE;126.00072219/9,33,78.20,RONALDO BEGLIOMI-
NI;126.00073200/0,34,77.80,RICARDO SILVA DE JESUS LI-
MA;126.00072713/3,35,77.20,TALITA DE OLIVEIRA ARAU-
JO;126.00072601/0,36,76.90,HUMBERTO GOIS DE ME-
LO;126.00072558/8,37,76.50,TATIANE RIBEIRO GO-
MES;126.00072779/4,38,76.10,VANESSA NAOMI GARAN
HASHISAKA;126.00073439/2,39,75.60,CAREN INGRID DOS
SANTOS SILVA;126.00073502/6,40,75.10,MARCIA MAYUMI NI-
NOMIYA;126.00070333/9,41,74.00,EVERTON DOS SANTOS
BARROS;126.00073290/9,42,73.90,DENISE SAKAMO-
TO;126.00070041/8,43,73.80,RAFAEL FREITAS MO-
TA;126.00069189/5,44,73.70,SAULO ALVES BARBOSA LI-
MA;126.00072594/4,45,73.40,AGOSTINHA DOS REIS TEIXEI-
RA;126.00071917/4,46,73.40,PAULO HENRIQUE MANZATO GO-
MES;126.00068641/1,47,71.90,DALTON JOSE DE OLIVEI-
RA;126.00072822/7,48,70.20,LUZIA KUMIKO KITANAKA YAJI-
MA;126.00073334/6,49,70.10,GEORGIO BARBOSA DA FONSE-
CA;126.00070106/2,50,69.20,LUCIANA LEMOS BENI-
TES;126.00072851/7,51,62.10,ELIANE FERREIRA DA SILVA
WA N D E R L E Y;

ATENDENTE DE UNIDADE MÓVEL - A1 -
126.00069930/7,1,108.40,ANDRE LODUCA BOCCU-
ZI;126.00069263/0,2,104.80,LUCILA TIEMI WATANA-
BE;126.00073424/5,3,102.70,ROGERIO RODRIGUES DOS
REIS;126.00072618/0,4,100.30,SILVIO LUIZ SIENA PRA-
DO;126.00073119/8,5,99.60,DANIELLE HARUMI DE ARRUDA
MACHIDA;126.00070744/9,6,99.50,IVIA JESUS DE
GOES;126.00071993/2,7,97.90,MARCOS ANTONIO FERNANDES
DA SILVA ;126.00073332/3,8,96.55,LEANDRO ANTONIO DA
COSTA;126.00073524/0,9,96.50,DAVID SOUSA DIAS CARNEI-
RO;126.00073440/0,10,95.50,LUCIANO CAPE-
LI;126.00073329/2,11,94.80,ERIKA KIKU-
CHI;126.00073529/1,12,94.65,JULIANA LEMOS BATALHA DE
GOES SANCHES;126.00069421/5,13,94.50,ERIC DENILSON RO-
DRIGUES;126.00073139/9,14,93.90,RAPHAEL SIMONI RODRI-
GUES PEREIRA;126.00072291/1,15,91.50,LIVIA ARILA CORA-
DELLO;126.00073522/7,16,80.00,RENATA DE MORAES
KASHIWARA;126.00072624/0,17,79.10,GIOVANI RODRIGUES
ALMEIDA;126.00073465/3,18,78.90,DANIEL CARVALHO DE TO-
LEDO;126.00069381/3,19,76.50,LARA GUERRA FU-
NES;126.00073339/8,20,75.00,WATSON KOITI
ONO;126.00069755/0,21,74.90,RICARDO BOBBO SANTA-
NA;126.00073111/7,22,68.40,FERNANDO LUIZ DE PAU-
LA;126.00068847/9,23,67.70,FABIANE APARECIDA BARBOSA
CARDOSO;

FLAVIO DELMANTO


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-27T07:00:24-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




